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Protokół nr XLV.2023 
z sesji Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 23 lutego 2023 roku 
 
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

XLV sesja Rady Powiatu Ełckiego została otwarta przez Pana Andrzeja 
Wiszowatego Przewodniczącego Rady Powiatu, o godz. 13:00, a zakończona 
o godz. 15:20  tego samego dnia.  

Przewodniczący  powitał  zaproszonych  gości:  Bożenę  Szelągowską  Prezes   

„Pro-Medica”,  wszystkich  radnych,  w  tym  Marka  Chojnowskiego  Starostę 

Ełckiego, Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego, pozostałych członków 

Zarządu,  Grażynę  Boroda  Skarbnik  Powiatu, Zbigniewa Pahla Sekretarza 

Powiatu, Violettę Andrzejewską Radcę Prawnego, Naczelników Wydziałów oraz 

wszystkich oglądających  transmisję  z  sesji.  Następnie  przystąpił  do  sprawdzenia  
kworum i w związku z tym poprosił o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu 
radnych bierze udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

 
Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik  
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka  
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel  
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska  
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji aktualnie uczestniczy 21 radnych co 

stanowi kworum, przy którym rada powiatu może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje, następnie zamknął pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 
porządku obrad. W załączeniu raport o obecności.  



XLV Sesja Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. 
 

 

Strona 2 z 24 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  że  protokół  z  poprzedniej  sesji 
zostały wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie e-Sesja,               
a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołów przystąpił 
do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
……Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty, „za” 21 
głosami, jednomyślnie, a następnie zamknął pkt. 2 i przystąpił do realizacji  pkt. 3 
porządku obrad. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch 

projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego, które zostały przyjęte na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu w dniu dzisiejszym.  
 Pierwszy projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia od 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej 
związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej: w związku z coroczną 
realizacją przez powiat ełcki zadania zleconego polegającego na przeprowadzeniu 
kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu, koniecznym jest zawarcie stosownego 
porozumienia  z  Wojewodą Warmińsko-Mazurskim dotyczącym przyjęcia zadania 
z zakresu administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji  
wojskowej,   wynikającego  z  art.  63  ust. 1-2 i 5-6  ustawy  z  dnia 11 marca 2022  r. 
o obronie Ojczyzny  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2305). Podjęcie uchwały należy uznać 
za zasadne, gdyż zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim jest 
niezbędne w celu zapewnienia finansowego zabezpieczenia realizacji niniejszego 
zadania w 2023 roku.  
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 Drugi projekt uchwały w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 r.: związku z zamieszczeniem w dniu 
17.02.2023 r. przez Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
informacji dotyczącej podziału środków finansowych dla samorządów powiatowych 
wg algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych na 2023 rok - zachodzi konieczność podziału środków 
PFRON na poszczególne zadania oraz ustalenia dokumentu pn. „Zasady udzielania 
dofinansowań przy udziale środków PFRON na 2023 rok”, by móc w sposób 
racjonalny i jak najbardziej efektywny wydatkować przyznane środki PFRON. 
 
Przewodniczący w związku z brakiem innych wniosków poddał je pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu 
administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 

21 głosami „za”, jednogłośnie. Kolejno poinformował, iż ww. projekt uchwały 
wprowadzony zostanie do porządku obrad sesji w pkt. 7 ppkt. h.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w 2023 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 21 głosami „za”, 
jednogłośnie. Kolejno poinformował, iż ww. projekt uchwały wprowadzony zostanie do 
porządku obrad sesji w pkt. 7 ppkt. i.  

Następnie Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do głosowania porządku 
obrad sesji po powyższych zmianach. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad po zmianach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że poniższy porządek po zmianach 
został przyjęty, „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia. 
5. Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Ełckiego za 2022 r. 
6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na wspólną realizacje przez Powiat Ełcki i Skarb Państwa 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania pod nazwą 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk - Kałęczyny”; 

b) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu pn. 
„Aktywny samorząd” w 2023 roku; 

c) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III” w 2023 roku; 

d) przystąpienia  Powiatu  Ełckiego  do  realizacji  programu  pn. „Zajęcia klubowe 
w WTZ” w 2023/2024 roku; 

e) nadania Statutu Placówce opiekuńczo- wychowawczej typu rodzinnego – Dom 
Rodzinny w Ełku przy ul. Grajewskiej 9; 

f) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk; 

g) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk; 
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h) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji 
rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej; 

i) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej             
i zawodowej w 2023 roku; 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031; 
k) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 
l) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2023; 
m) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2023; 
n) rozpatrzenia wniosku; 
o) rozpatrzenia wniosku. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
10. Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący zamknął pkt. 3 i przystąpił do realizacji  pkt. 4. 
 
Ad. 4  Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania                

w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 

  

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusje. 
Radna J. Porucznik poinformowała, iż czas oczekiwania na wizytę w poradni 

endokrynologicznej, mieszczącej się przy Szpitalu „Pro-Medica”, to prawie rok,                  
a w Grajewie wizytę udało się radnej umówić już na marzec. Kolejno zapytała czym 
spowodowany jest tak długi czas oczekiwania do ww. poradni ? 

Prezes Zarządu „Pro-Medica” odpowiedziała, że mało jest specjalistów z tej 
dziedziny, ale nasza placówka ciągle poszukuje lekarzy specjalistów z różnych dziedzin. 
Kolejno dodała, że lekarze rezygnują z prowadzenia poradni w ramach NFZ z uwagi na 
niekorzystne warunki jakie proponuje ww. fundusz w tym zakresie, jakim jest 
endokrynologia. Następnie poinformowała, że Narodowy Fundusz Zdrowia 
wprowadził internetowy Informator o terminach leczenia, na którym można sprawdzić 
kolejki i umówić się na wizytę.   

Radna J. Porucznik powiedziała, że ilość pacjentów świadczy o jakości usług 
jakie oferuje Szpital „Pro-Medica” i znajdujące się przy nim poradnie specjalistyczne. 

Radna D. Czepułkowska zapytała, dlaczego wykonanie umów, 
wyszczególnionych w przedłożonej informacji, nie jest we wszystkich wskazanych tam 
rodzajach na poziomie 100 %. 

Prezes Zarządu odpowiedziała, że pandemia spowodowała wiele zgonów osób 
w podeszłym wieku, co widać po ilości wolnych miejsc na Oddziale Pielęgnacyjno-

Opiekuńczym. Wcześniej kolejki na ww. oddziale były półroczne, roczne w tej chwili 
kolejek nie ma.  Teraz o pacjentów trzeba się starać. Kolejno dodała, iż niewykorzystane 
środki nie przepadają, są przesuwane. 
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Radny T. Bartnik powiedział, że bardzo chciałby pochwalić lekarzy rodzinnych 
w nowo otwartej przychodni przy Szpitalu „Pro-Medica” za jakość świadczonych usług. 

Radna K. Cegiełka zapytała czy to prawda, że od 01 kwietnia br. odbędzie się 
otwarcie oddziału neurologicznego w tzw. szpitalu wojskowym, czy ww. szpital posiada 
potrzebne wyposażenie. 

Prezes Zarządu „Pro-Medica” odpowiedziała, iż nie ma wiedzy w tym temacie. 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem innych pytań i uwag             

w przedmiotowej sprawie, zamknął pkt. 4 i przeszedł do realizacji pkt. 5 porządku 
obrad. 
 

Ad. 5 Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                   

i Porządku Powiatu Ełckiego za 2022 r. 
 
 Przewodniczący poinformował, że powyższe sprawozdanie zostało załączone do 
programu eSesja, wysłane było również drogą elektroniczną oraz przesłane w wersji 
papierowej poszczególnym radnym. Kolejno w związku z brakiem pytań, zamknął pkt. 
5 i przeszedł do pkt. 6. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty oddał głos dla Starosty Ełckiego, który 
poinformował, że są dwie nowe spraw, które nie zostały ujęte w powyższym 
sprawozdaniu. Pierwsza dotyczy rozstrzygnięcia przetargu na poprawę efektywności 
energetycznej budynków: Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta, a także 
Powiatowego Zarządy Dróg w Ełku oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku. Kolejno 
dodał, że 90 % środków na realizację tego zadania pochodzi ze środków rządowych,         
a podpisanie umowy w tej sprawie nastąpi w przyszłym tygodniu. Druga sprawa dot. 
kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli w Powiatowym Zarządzie 
Dróg w Ełku. Nasza jednostka została oceniona bardzo dobrze. Jako jedni z dwóch 
zarządców dróg z 18 czy 20 jednostek kontrolowanych w Polsce, nie otrzymaliśmy uwag 
w związku z ww. kontrolą.  

Przewodniczący otworzył dyskusje. 
Radny T. Bartnik powiedział, że w styczniu br. roku została wydana decyzja         

w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej w miejscowości Rożyńsk. Miejsce         
w którym miałaby zostać wybudowana ww. wieża mieści się 18 m od budynków 
mieszkalnych, co budzi niepokój mieszkańców, obawiających się o bezpieczeństwo 
swoje i środowiska. Radny zauważył, że powiat jako instytucja powinna informować 
społeczeństwo  o  rozpoczęciu  procedur  związanych  z  tego  typu  inwestycjami. 
Powyższa sprawa z uwagi na jej zawiłość jest nadal w toku, w związku z wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie i przekazaniem spawy do 
ponownego rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie. 
Kwestią sporną w rozpoznawanej sprawie jest zasadność stwierdzenia 
niedopuszczalności odwołania z uwagi na to, że zostało wniesione przed podmiot, który 
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nie posiadał do tego legitymacji. Gdzie organ pierwszej instancji uznał Sołtys Wsi 
Rożyńsk za stronę tego postępowania. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że powyższa sprawa jest skomplikowana. 
Wydanie warunków zabudowy należy do zadań gminy i to ona ustala strony 
postępowania. Z przepisów wynika, kto nie jest stroną danego postępowania, a kto jest 
i w razie niezadowolenia może odwołać się od danej decyzji. Starosta dodał, że trudno 
ustalić, które wnioski składane do Wydziału Budownictwa, mogą budzić 
niezadowolenie mieszkańców, a zgodnie z obowiązującymi przepisami złożone wnioski 
należy rozpatrzyć. 

Przewodniczący w związku z brakiem dalszej dyskusji, zamknął pkt 6 i zarządził 
8 minutową przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia kworum, 
celem sprawdzenia obecności, a następnie wznowił obrady przy stanie 20 radnych. 
 
Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
a) wyrażenia zgody na wspólną realizacje przez Powiat Ełcki i Skarb 

Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania 
pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk - 
Kałęczyny”; 

 

W przedmiotowym przypadku powiat ełcki zamierza przystąpić do wspólnej 
realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk – 
Kałęczyny” ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 
Państwowe. Wspólna budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od granic miasta 
Ełk do obrębu miejscowości Mrozy Wielkie na gruntach należących do Lasów 
Państwowych znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, 
którzy obecnie korzystają z drogi powiatowej nr 1872N.  

Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie:  
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 10 głosami „za”, 
jednogłośnie,  
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na wspólną realizacje przez Powiat Ełcki     
i Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania pod nazwą 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk - Kałęczyny”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
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Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.338.2023 w sprawie 
wyrażenia zgody na wspólną realizacje przez Powiat Ełcki i Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania pod nazwą „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1872N na odc. Ełk - Kałęczyny”, została podjęta „za” 21 głosami, 
jednomyślnie. 

 
b) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu 

pn. „Aktywny samorząd” w 2023 roku; 
 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku jak                

w latach ubiegłych planuje realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 
Pilotażowy program pn. „Aktywny samorząd” skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych zamieszkujących powiat ełcki. Głównym celem programu jest 
wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów 
pomocy w życiu społecznym, zawodowym oraz w dostępie do edukacji. Program ten 
jest ważnym krokiem w kierunku wydajniejszego modelu polityki społecznej wobec 
osób niepełnosprawnych. Działania przewidziane w programie uzupełniają plany ujęte 
w powiatowych strategiach rozwiązywania problemów społecznych i programach na 
rzecz osób niepełnosprawnych. Umożliwiają one samorządom szersze włączenie się       
w działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 
W ramach programu planowana jest realizacja następujących modułów: 
1. MODUŁ I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową,      

w tym: 
a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej 
b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 

informacyjnym 
c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się 
d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 

opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu 
albo pod inną tego typu opieką). 

2. MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana 
do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także 
do osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. 

Do realizacji ww. programu nie jest wymagany wkład własny Powiatu 
Ełckiego. Realizator programu zobowiązany jest co roku do składania w Warmińsko-
Mazurskim Oddziale Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oświadczenia o gotowości do realizacji programu oraz wystąpienia o przyznanie 
środków finansowych na realizację ww. programu.  
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Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie:  
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 5 głosami „za”, jednomyślnie, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                 
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego 
programu pn. „Aktywny samorząd” w 2023 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.339.2023 w sprawie 

przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny 
samorząd” w 2023 roku, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 

c) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku; 

 
W związku z realizacją przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 r. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody 
na przystąpienie do realizacji ww. programu w 2023 roku.  

Celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie 
dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze 
szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte 
gospodarczo i społecznie.  

Celami operacyjnymi programu są:  
1) przystosowanie części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych 

zarządzanych przez gminy, towarzystwa budownictwa społecznego, wspólnoty 
mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe zapewniające dostępność do lokali 
mieszkalnych osób niepełnosprawnych zamieszkujących te budynki; 

2) zwiększenie dostępności dla osób niepełnosprawnych urzędów, placówek 
edukacyjnych oraz środowiskowych domów samopomocy;  

3) zatrudnienie osób niepełnosprawnych w nowotworzonych spółdzielniach 
socjalnych osób prawnych;  
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4) zwiększenie możliwości uzyskania wsparcia dla projektów gmin i powiatów oraz 
organizacji pozarządowych dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób 
niepełnosprawnych;  

5) zmniejszenie barier transportowych, które napotykają osoby niepełnosprawne;  
6) zwiększenie dostępności warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych 

na terenach powiatów pozbawionych tych placówek oraz przeciwdziałanie 
degradacji infrastruktury warsztatów terapii zajęciowej na terenach powiatów, 
gdzie te placówki funkcjonują;  

7) zwiększenie aktywności samorządów powiatowych w działaniach dotyczących 
aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.  

Obszary programu, które będą realizowane w 2023 r.: 

1) obszar A – zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych; 
2) obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub 

środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; 

3) obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych; 
4) obszar D – likwidacja barier transportowych; 
5) obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach 

dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych; 
6) obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie 

degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej; 
7) obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków 

na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych. 

Warunki brzegowe obowiązujące realizatorów programu w 2023 r.: 

1) obszar A – do 185.000,00 zł na jeden projekt dotyczący zapewnienia dostępności 
w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych – część kosztów inwestycji 
w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych zapewniającej dostępność do lokali 
zamieszkiwanych w tych budynkach przez osoby niepełnosprawne; 

2) obszar B – do 165.000,00 zł na likwidację barier w urzędach, placówkach 
edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia 
osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; 

3) obszar C – do 70.000,00 zł na każde nowoutworzone stanowisko pracy 
w spółdzielni socjalnej osób prawnych, proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy 
osoby niepełnosprawnej zatrudnionej na tym stanowisku; 

4) obszar D – na likwidację barier transportowych do: 
a. 135.000,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które 

w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie 
przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich,  

b. 110.000,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, zwanych dalej 
„mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, 

c. 330.000,00 zł dla autobusów; 
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5) obszar E – do 16.500,00 zł na każdą osobę niepełnosprawną, która będzie w sposób 
stały korzystała z rezultatów projektu, przy czym osoby niepełnosprawne muszą 
stanowić co najmniej 30% beneficjentów tego projektu; 

6) obszar F – do 70% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 16.500,00 zł na każde 
miejsce dla osoby niepełnosprawnej w warsztacie terapii zajęciowej, tworzone 
w wyniku realizacji programu lub do 80% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 
180 000,00 zł. na remont bądź modernizację przeciwdziałającą degradacji 
infrastruktury istniejącego warsztatu terapii zajęciowej; 

7) w przypadku obszaru G nie ustala się wskaźników kosztów, gdyż zadania 
realizowane przez powiat w ramach tego obszaru są szczegółowo regulowane 
postanowieniami ustawowymi oraz właściwymi aktami wykonawczymi. 

    Do realizacji ww. programu wymagany jest własny wkład finansowy, który posiadać 
powinny jednostki wyrażające chęć realizacji projektów w ramach ww. programu. 
Minimalna  wysokość  wkładu  własnego  wynosi  od  5%  do  60%  całkowitych 
kosztów  przedsięwzięcia  w  zależności  od  obszaru,  w  ramach którego realizowany 
jest projekt. W obszarze  B minimalny wkład własny wynosi 45% natomiast w Obszarze 
D  w przypadku DPS-ów 15%. 
Chęć realizacji projektów w ramach programu w 2023 roku wyraziły następujące 
podmioty:  
- Bursa Szkolna w Ełku (Obszar B); 
- Zespół Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku (Obszar B); 
- Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Ełku (Obszar B); 
- Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej (Obszar D); 
- Caritas Diecezji Ełckiej (Obszar D); 
- Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej na rzecz Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Ełku (obszar F). 

Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie:  
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 6 głosami „za”, jednomyślnie, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.340.2023 w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 
regionami III” w 2023 roku, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 

d) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu pn. „Zajęcia 

klubowe w WTZ” w 2023/2024 roku; 

Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  po  raz  kolejny 
będzie  realizował  program  „Zajęcia  klubowe  w  WTZ”. Okres realizacyjny programu 
to 12 miesięcy począwszy od 01.02.2023 r. do 31.01.2024 r. Celem programu jest 
wsparcie  osób  niepełnosprawnych  w  utrzymaniu  samodzielności  i  niezależności     
w życiu społecznym i zawodowym poprzez uczestnictwo w zajęciach klubowych 
prowadzonych w WTZ. Adresatami programu  są byli uczestnicy WTZ, którzy odeszli 
na rynek pracy oraz osoby oczekujące na rozpoczęcie procesu rehabilitacji w WTZ. Chęć 
realizacji zadań w ramach programu wyraziło Katolickie Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej prowadzące Warsztaty terapii Zajęciowej w Ełku. 
Realizacja programu nie wymaga wkładu własnego Powiatu Ełckiego. WTZ w Ełku 
będą realizowały program ze środków PFRON i z udziałem środków własnych. 

Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie:  
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 6 głosami „za”, jednomyślnie, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu pn. 
„Zajęcia klubowe w WTZ” w 2023/2024 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.341.2023 w sprawie 

przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu pn. „Zajęcia klubowe w WTZ” 
w 2023/2024 roku, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 

e) nadania Statutu Placówce opiekuńczo- wychowawczej typu 
rodzinnego – Dom Rodzinny w Ełku przy ul. Grajewskiej 9; 

 
W zawiązku z licznymi zmianami przepisów prawa, regulujących działalność 
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placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego, w szczególności ustawy                
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wskazane jest przyjęcie nowego 
Statutu Placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego Dom Rodzinny w Ełku 
przy ul. Grajewskiej 9, zgodnego z obecnie obowiązującym porządkiem prawnym. 

Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 6 głosami „za”, 
jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: nadania Statutu Placówce opiekuńczo- wychowawczej typu 
rodzinnego – Dom Rodzinny w Ełku przy ul. Grajewskiej 9. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.342.2023 w sprawie 

nadania Statutu Placówce opiekuńczo- wychowawczej typu rodzinnego – Dom 
Rodzinny w Ełku przy ul. Grajewskiej 9, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 

f) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta 
Ełk; 

 
Nieruchomość położona w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk, oznaczona w operacie 

ewidencji gruntów i budynków działką nr 408/1 o powierzchni 0,2363 ha, ujawniona  
w  księdze  wieczystej  Nr OL1E/00066759/8,  stanowi własność Powiatu Ełckiego. 
PGE Dystrybucja S.A. zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na budowę 
projektowanego elektroenergetycznego przyłącza kablowego nN 0,4kV o długości 6 m  
i szerokości 1 m. Udostępnienie  przedmiotowego  terenu  PGE  Dystrybucja  S.A.,  
celem budowy wyżej opisanych urządzeń, może nastąpić w drodze ustanowienia 
służebności przesyłu. Łączna powierzchnia pasa służebności przesyłu wynosi 6 m2. 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.), nieruchomości mogą 
być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi. Ustanowienie służebności 
nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 
2 386,20 zł brutto, określonym przez rzeczoznawcę majątkowego.  

Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie:  
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- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 10 głosami „za”, 
jednomyślnie, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                  
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.343.2023 w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk, została podjęta „za” 21 głosami, 
jednomyślnie. 
 

g) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta 
Ełk; 
 

Nieruchomość oznaczona w operacie ewidencji gruntów i budynków działką  
nr 45/11 o powierzchni 3,7419 ha, położona w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk, ujawniona  
w księdze wieczystej Nr OL1E/00039945/1, stanowi własność Powiatu Ełckiego.  
Pismem znak: ZI/736/22 z dnia 15.12 2022 r. Zespół Inwestycji Sp. z o.o. w Ełku 
realizujący inwestycję Gminy Miasta Ełku pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy „zielonego” parkingu przy ul. 11 Listopada w Ełku”, zwrócił się z prośbą  
o ustanowienie na rzecz Gminy Miasto Ełk służebności przesyłu na wyżej opisanej 
działce nr 45/11. Udostępnienie przedmiotowego terenu Gminie Miasto Ełk niezbędne 
jest do włączenia kanału technologicznego do istniejącej studni telekomunikacyjnej. 
Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.), nieruchomości 
stanowiące własność jednostek samorządu terytorialnego mogą być nieodpłatnie 
obciążane na rzecz Skarbu Państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego 
ograniczonymi prawami rzeczowymi.  

Przewodniczący oznajmił, że nie widzi  głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 

uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie:  
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 10 głosami „za”, 
jednomyślnie, 
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- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                 
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.344.2023 w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk, została podjęta „za” 21 głosami, 
jednomyślnie. 
 

h) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu 
administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej; 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad przez Starostę Ełckiego, kolejno        
w związku z brakiem dyskusji poddano go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia  od  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego zadania 
z zakresu administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.345.2023 w sprawie 

przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji 
rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, została podjęta „za” 
21 głosami, jednomyślnie. 
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i) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku; 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że niniejszy projekt uchwały został 

omówiony w pkt. 3 porządku obrad przez Starostę M. Chojnowskiego, kolejno                    
w związku z brakiem dyskusji poddano go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w 2023 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała nr XLV.346.2023 w sprawie 

podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w 2023 roku, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 

 
j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2023-2031; 
 

Przewodniczący oddał głos dla Starost Ełckiego. Który poinformował, że Zarząd 
Powiatu Ełckiego proponuje przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego  
w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2023-2031 z następującymi poprawkami: 
I. W załączniku nr 1, w kolumnie „Wykonanie 2022” dostosować wartości do 

wykonanych sprawozdań za 2022 rok. 
II. W załączniku nr 1, w 2023 roku: 

1. Dochody ogółem – zmniejszyć o kwotę 505.260 zł. 
2. Wydatki ogółem – zwiększyć o kwotę 218 zł. 
3. Wynik budżetu – zmniejszyć o kwotę 505.478 zł. 
4. Przychody budżetu – zwiększyć o kwotę 505.478 zł, w tym: 

a) kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – zmniejszyć o kwotę  
4.471.478 zł, w tym: na pokrycie deficytu budżetu – zmniejszyć o kwotę 
4.471.478 zł, 

b) nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – zwiększyć o kwotę 4.976.956 zł,             
w tym: na pokrycie deficytu budżetu – zwiększyć o kwotę 4.976.956 zł. 
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5. Kwota długu – zmniejszyć o kwotę 4.471.478 zł. 
Po wprowadzeniu powyższych zmian podstawowe wielkości budżetowe w 2023 r. będą 
kształtowały się następująco: 

1. Dochody ogółem w wysokości 190.758.638 zł. 
2. Wydatki ogółem w wysokości 209.276.366 zł. 
3. Wynik budżetu w wysokości -18.517.728 zł. 
4. Przychody budżetu w wysokości 21.517.728 zł, w tym: 

a) kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych w wysokości 9.093.667 
zł, w tym: 

- na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 6.093.667 zł, 
b) nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w wysokości 12.424.061 zł, w tym: 

- na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 12.424.061 zł. 
5. Kwota długu w wysokości 25.093.667 zł. 

 
Uzasadnienie: Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2023-2031 zaproponowano w związku ze zmianami w realizacji budżetu Powiatu 
Ełckiego na 2023 rok oraz dostosowaniem wartości do wykonanych sprawozdań za 
2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że nie widzi głosów w dyskusji 
dotyczących ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie:  
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 6 głosami „za” jednogłośnie, 
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 11 głosami „za”, 
jednomyślnie, 
- Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki- 6 głosami „za”, jednogłośnie, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                
a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2023-2031- po autopoprawce. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, iż uchwała nr XLV.347.2023                  

w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2023-2031, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 



XLV Sesja Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. 
 

 

Strona 18 z 24 

 

k) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 

 
Przewodniczący oddał głos dla Starosty Ełckiego, który poinformował, że Zarząd 

Powiatu Ełckiego proponuje przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego  
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. z następującymi poprawkami: 
I. Dokonać zmiany treści § 1 projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. w następujący sposób: 
„§ 5 Uchwały Nr XLIV.336.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 15 grudnia 2022 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2023 otrzymuje brzmienie: 
„Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, zaciąganych na: 
1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.093.667 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 3.000.000 zł”.” 
II. Dochody ogółem zmniejszyć o kwotę 505.260 zł, w tym: 
1. zmniejszyć Dział 758 Różne rozliczenia; Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 369.922 zł, w tym: § 2920 
Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 369.922 zł. 

2. zmniejszyć Dział 758 Różne rozliczenia; Rozdział 75832 Część równoważąca 
subwencji ogólnej dla powiatów o kwotę 135.379 zł, w tym: § 2920 Subwencje 
ogólne z budżetu państwa o kwotę 135.379 zł. 

3. zwiększyć Dział 801 Oświata i wychowanie; Rozdział 80195 Pozostała działalność    
o kwotę 41 zł, w tym: § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 
41 zł. 

III. Wydatki ogółem zwiększyć o kwotę 218 zł, w tym: 
1. zwiększyć  Dział 801 Oświata i wychowanie; Rozdział 80195 Pozostała działalność 

o  kwotę  218 zł,  w  tym:  §  4860  Pozostałe  wydatki  bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 218 zł. 

IV. Przychody ogółem zwiększyć o kwotę 505.478 zł, w tym: 
1. zwiększyć § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 4.499.755 zł, 
2. zwiększyć § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego                                             

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 177 zł, 

3. wprowadzić § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
477.024 zł, 

4. zmniejszyć § 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 
4.471.478 zł.  
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Po wprowadzeniu powyższych zmian podstawowe wielkości budżetowe będą 
kształtowały się następująco: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 190.758.638 zł, w tym dochody bieżące  

w wysokości 157.760.324 zł i dochody majątkowe w wysokości 32.998.314 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 209.276.366 zł, w tym wydatki bieżące  

w wysokości 162.805.468 zł i wydatki majątkowe w wysokości 46.470.898 zł. 
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 18.517.728 zł zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi         
w odrębnych ustawach w kwocie 439.464 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 477.024 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.507.573 zł, 
d) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

6.093.667 zł. 
Uzasadnienie: Powyższe zmiany proponuje się w związku z: 

- dostosowaniem wartości do wykonanych sprawozdań za 2022 rok, 
- informacją Ministra Finansów o rocznych kwotach części subwencji ogólnej, 
- bieżącą realizacją zadań jednostek organizacyjnych Powiatu. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu otworzyła dyskusję. 
Radny T. Bartnik zapytał czy Zarząd Powiatu Ełckiego rozważa realizację 

wycofanych przez niego wniosków, złożonych przy uchwalaniu projektu budżetu na 
2023 r., na grudniowej sesji. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że musi porozumieć się z Wójtami i Prezydentem 
Miasta Ełku w sprawie zakupu książek do bibliotek. Kolejno dodał, że jeśli chodzi              
o stypendium to ten temat został poruszony z członkami komisji stypendialnej                     
i ustalenia w tej sprawie powinny zapaść przed terminem składania wniosków przez 
uczniów w tym roku. 

Przewodniczący  oznajmił, że nie widzi innych głosów w dyskusji dotyczących ww. 
projektu uchwały, w związku z tym poinformował, iż niniejszy projekt uchwały 
zaopiniowały pozytywnie:  
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 6 głosami „za” jednogłośnie, 
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 11 głosami „za”, 
jednomyślnie, 
- Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki- 6 głosami „za”, jednogłośnie, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosami „za", jednomyślnie,                
a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.- po 
autopoprawce. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, iż uchwała nr XLV.348.2023                

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-
2031, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 

l) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2023; 

 
Projekt uchwały wraz z załącznikami został przesłany radnym w formie pisemnej, 

elektronicznej oraz był załączony do programu eSesja. Przewodniczący w związku            
z brakiem pytań i uwag w przedmiotowej sprawie poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 
2023. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, iż uchwała nr XLV.349.2023               

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2023, została 
podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 

m)  przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2023; 

Projekt uchwały wraz z załącznikiem został przesłany radnym w formie pisemnej, 
elektronicznej oraz był załączony do programu eSesja. Przewodniczący w związku            
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z brakiem pytań i uwag w przedmiotowej sprawie poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2023. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, iż uchwała nr XLV.350.2023                

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2023, została podjęta „za” 
20 głosami, jednomyślnie. 
 

n) rozpatrzenia wniosku; 

 
Zarząd  Stowarzyszenia  Aktywne  Mazury  w  Wydminach  skierował  do  Rady 

Powiatu Ełckiego wnioskiem o poparcie przez Radę Powiatu Ełckiego petycji 
Stowarzyszenia  Aktywne  Mazury  skierowanej  do  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie 
zmiany  rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  04 grudnia 2020 r.                        
w  sprawie planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego               
w międzywojewódzkich i międzynarodowych przewozach pasażerskich oraz                        
w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2328) poprzez podjęcie stosownej uchwały/stanowiska i przekazanie jej 
Ministrowi Infrastruktury. Komisja  Wniosków,  Skarg  i  Petycji  Rady  Powiatu 
Ełckiego rekomenduje  rozpatrzenie  wniosku  jako  zasadnego. Wniosek  jest  zgodny 
z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), ponieważ przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy lepszego zaspokajania potrzeb ludności oraz  został złożony 
zgodnie z art. 242 § 1 do organu właściwego ze względu na przedmiot wniosku. 
 

Przewodniczący w związku z brakiem pytań i uwag w przedmiotowej sprawie poddał 
pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia wniosku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, iż uchwała nr XLV.351.2023                 

w sprawie rozpatrzenia wniosku, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 

o) rozpatrzenia wniosku. 

 
Zarząd Stowarzyszenia Aktywne Mazury w Wydminach skierował do Rady 

Powiatu Ełckiego wniosek o poparcie przez Radę Powiatu Ełckiego petycji 
Stowarzyszenia Aktywne Mazury skierowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie 
zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej na odcinku Olsztyn Główny - Korsze 
– Kętrzyn – Giżycko - Ełk na czas modernizacji linii kolejowej nr 38. Komisja 
Wniosków, Skarg i Petycji Rady Powiatu Ełckiego rekomenduje rozpatrzenie wniosku 
jako zasadnego. Wniosek jest zgodny z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), ponieważ przedmiotem 
wniosku mogą być w szczególności sprawy lepszego zaspokajania potrzeb ludności oraz  
został złożony zgodnie z art. 242 § 1 do organu właściwego ze względu na przedmiot 
wniosku. 

Przewodniczący w związku z brakiem pytań i uwag w przedmiotowej sprawie poddał 
pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia wniosku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący Rady A. Wiszowaty stwierdził, iż uchwała nr XLV.352.2023 

w sprawie rozpatrzenia wniosku, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
Następnie zamknął pkt. 7 i przeszedł do realizacji pkt. 8 porządku obrad sesji. 
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Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
     Przewodniczący otworzył dyskusję. 
     Radny T. Bartnik oświadczył, że w dniu dzisiejszym został poinformowany przez 
Sołtysa  miejscowości  Rożyńsk,  że  na  odcinku  drogi  Guzki- Rożyńsk  jest  spróchniałe 
drzewo, oznaczone  numerem 9, które  zagraża  bezpieczeństwu na  ww. drodze.  
Zarazem zwrócił się do Starosty Ełckiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu 
Ełckiego o podjęcie działań zmierzających do wyjaśnienia tej sprawy i usunięcie tego 
drzewa. 
    Kolejno  zwrócił  się  do  Zarządu  Powiatu  i  radnych o rozpropagowanie informacji 
o tym, że w dniu 1 marca br. rozpocznie się składanie wniosków w ramach Rządowego 
Programu „KLUB”- edycja 2023. Program finansowany jest przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, poprzez operatora 
Programu  Klub -  Krajowe  Zrzeszenie  LZS.  Budżet  programu  na  rok  2023  wynosi 
75 mln zł. Wysokość dofinansowania: kluby jednosekcyjne- 10 tys. złotych; kluby 
wielosekcyjne- 15 tys. złotych. Szczegółowe informacje o ww.  konkursie dostępne są na 
stronie https://rzadowyprogramklub.pl/ 
     Radna  J.  Porucznik  zwróciła  się  z  wnioskiem  o  wyjaśnienie  sprawy związanej  
z   dyżurem   apteki   przy   ul.  Tuwima.   Apteka   miała   pełnić   dyżur   w   dniu               
31  grudnia  2022 r., a  była  zamknięta.  Zarazem   dodała,   że   zgodnie  z  wykazem 
ww.  apteka  będzie  miała  pełnić  kolejny dyżur 01 marca br., a z informacji jakie 
posiada radna jest ona     w tej chwili w remoncie. Następnie zapytała czy powiat 
otrzymał informację czy ta apteka będzie otwarta we wskazanym wyżej dniu? 
     Starosta Ełcki odpowiedział, że jeżeli są jakieś problemy z dyżurem nocnym aptek 
należy to zgłaszać do Starostwa. Zdarza się, że apteki zamieniają się między sobą 
dyżurami i taka informacja z aktualnym wykazem, powinna być wywieszona w każdej 
aptece. Zarazem poinformował, że sprawa zgłoszona przez radną zostanie sprawdzona. 
Kolejno Starosta powiedział, że nie pamięta by wpłynęło pismo o tym, że  01 marca br. 
apteka przy ul. Tuwima będzie zamknięta, zostanie to sprawdzone.  
     Następnie  Starosta  M.  Chojnowski  odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnego                   
T. Bartnika i poinformował, że wskazane drzewo było zgłoszone do wycinki, ale nie 
zostało to zaakceptowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. 
     Radna  D.  Czepułkowska  dodała,  że  takich  drzew  o  których  mówił  Radny              
T. Bartnik jest więcej na naszych drogach, kolejno wskazała, że należałoby zrobić 
rozeznanie w tej sprawie i wyciąć wszystkie drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu na 
drogach. 
       Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty w związku z brakiem innych 
wniosków i oświadczeń, zamknął pkt. 8 i przeszedł do pkt 9. 
 
Ad. 9  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  i  przyjęcie  stanowisk                   

w sprawach bieżących. 

 
W okresie międzysesyjnym do Biura Rady Powiatu Ełckiego wpłynęły: 
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 Uchwała Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie stanowiska 
dotyczącego sytuacji szpitala powiatowego w Nowym Miście Lubawskim Sp. z o.o. 
z dnia 29.12.2022 r.- ww. rada powiatu wyraziła w niej ogromne zaniepokojenie 
trudnym położeniem większości szpitali powiatowych. 

 Sprawozdanie organu prowadzącego z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych 
przez  Powiat  Ełcki  w  2022 r.  z  dnia  17.01.2023 r. -  znak:  EK.3230.1.2023, 
ww. informacja została przesłana radnym w formie elektronicznej tego samego 
dnia. 

 Wniosek Sołtysa Sołectwa Rożyńsk dotyczący postępowania na budowę masztu 
telefonii komórkowej w miejscowości Rożyńsk, ww. pismo wpłynęło do 
wiadomości  w dniu 20.01.2023 r.. 

 Pismo Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 19.01.2023 r. znak:                     
ZK-I.6330.1.1.2023 w sprawie obowiązku opracowania i przedłożenia do 
zatwierdzenia  powiatowego  planu  zarządzania  kryzysowego.  W  dniu 
25.01.2023 r. zostało zadekretowane do Wydziału Organizacyjnego. Odpowiedź    
w tej sprawie została udzielona 30.01.2023 r. 

 Pismo Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 03.02.2023 r. znak: 
PN.40.26.2023 w sprawie opracowania zbiorczej informacji dotyczącej 
funkcjonowania rad seniorów. Odpowiedzi w tej sprawie została udzielona w dniu 
07.02.2023 r. 

 Student  wydziału  Prawa  w  Białymstoku  wysłał  wniosek  w  dniu 14.02.2023 r. 
o udostępnienie informacji publicznej w sprawie ustanowienia patrona jednostki 
samorządu terytorialnego. Odpowiedź w tej sprawie została udzielona 
wnioskodawcy 15.02.2023 r. 
 

Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty wobec zrealizowanego porządku, zamknął 
obrady XLV Sesji Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Sudak                                              Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 
…………………….. 

                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................... 

 
 
 
 
Transmisje i utrwalone sesje dostępne pod adresem https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm 


